

PROTOKÓŁ NR 0002.XXII.2016

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 28 października 2016 roku

UCHWAŁA NR XXII.138.2016

UCHWAŁA NR XXII.139.2016

UCHWAŁA NR XXII.140.2016

PROTOKÓŁ XXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
28 października 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji.
5. Uchwały
 - a. Nr XXII. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Miłoradz oraz zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży tych lokali (zmiana I)
 - b. Nr XXII. .2016 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024.
 - c. Nr XXII. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VIII)
6. Wolne wnioski i oświadczenia.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXII Sesji.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poprosiła aby w pkt 5 w pierwszej kolejności omówić projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016, a następnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024.

Proponowana zmiana w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Porządek obrad z wprowadzoną zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XXI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z XXI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Na obrady przybyła Radna Pani Maria Wiśniewska.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Miłoradz oraz zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży tych lokali (zmiana I).

Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że w mając na uwadze zmieniające się potrzeby aktualizacji ulega załącznik nr 3 do uchwały tj. Wykaz lokali. Mieszkanie w Kończewicach nie było ujęte w wykazie, a najemca wystąpił o wykup tego lokalu. Poinformowała, że jest ostatni lokal, którego właścicielem jest gmina, pozostałe mieszkania w budynku są wykupione. Ponadto wystąpił błąd w numeracji lokalu w Starej Wiśle został wpisany nr 6ł, a winien być 6m.

Więcej uwag nie wniesiono.

PROTOKÓŁ XXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
28 października 2016 r.

Uchwała Nr XXII.138.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 października 2016 roku w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Miłoradz oraz zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży tych lokali (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VIII).

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji finansowej Rady Gminy.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków majątkowych na realizację przedsięwzięcia dotyczącego przebudowy ciągu pieszo-jezdnego ul. Osiedlowa 17,19,21,23 o kwotę 44.500zł. W planie dochodów majątkowych zmniejsza się plan dochodów z § 6300 – dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 270.000zł, jednocześnie zwiększa się plan dochodów w § 6280 – środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 270.000zł.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 457zł w ramach Funduszu sołectkiego wsi Stara Kościelnica.

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 2.136zł i dochody majątkowe o kwotę 10.992zł, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.136zł i wydatki majątkowe o kwotę 11.101zł. W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Stara Kościelnica.

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 311.487zł i plan dochodów majątkowych o kwotę 22.667zł – środki otrzymane w Europejskiego Funduszu Społecznego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 311.487zł i wydatki majątkowe o kwotę 22.667zł na realizację projektu pt. Podnosimy jakość edukacji w Gminie Miłoradz.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i w gminach zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.306zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Stara Kościelnica. W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Stara Kościelnica.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.763zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Stara Kościelnica.

PRZYCHODY

W planie przychodów zwiększa się plan wolnych środków o kwotę 44.391zł.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXII.139.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 października 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VIII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie finansowej w roku 2016 dostosowano kwoty planu dochodów, wydatków i przychodów, które wynikają z realizacji budżetu. W wykazie przedsięwzięć wprowadzono nowe przedsięwzięcie pt. Podnosimy jakość edukacji w Gminie Miłoradz, które będzie realizowane w latach 2016-2018 przez Zespół szkół i Przedszkola w Miłoradzu oraz zwiększono środki finansowe w roku 2016 na rozbudowę ciągu pieszo-jezdnego ul. Osiedlowa 17,19,21,23 w Miłoradzu o kwotę 44.500zł i zakup koparko-ładowarki o kwotę 77.000zł w latach 2017-2019.

Radny Pan Wojciech Langowski zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego zwiększono środki finansowe na zakup koparko – ładowarki.

PROTOKÓŁ XXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
28 października 2016 r.

Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że w pierwszej kolejności rozważano zakup używanej koparko – ładowarki, a zakup nowego sprzętu był o 70 tys. zł droższy. Mając na uwadze korzystne warunki zakupu nowego sprzętu z długą gwarancją oraz z ubezpieczeniem postanowiono zakupić nowy sprzęt firmy Case.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXII.140.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 października 2016 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w sprawie dodatkowego oświetlenia Kłosowa. Poinformowała, że ze środków funduszu sołeckiego została postawiona altana w Kłosowie i złożyła zapotrzebowanie na postawienie słupa oświetleniowego wraz ze skrzynką umożliwiającą dostęp do energii elektrycznej.

Poprosiła o pomoc w wymianie słupa elektrycznego przy drodze prowadzącej na posesję Państwa Cegiełka, który utrudnia wjazd sprzętem rolniczym.

Zwróciła się z pytaniem kiedy zostaną zakończone prace nad przyszłorocznym projektem budżetu gdyż kończy pracę nad propozycją do budżetu w sprawie rowów melioracyjnych.

Ponadto poprosiła aby przeanalizować zakup szczepionki i szczepienie dzieci przeciw grypie.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił aby utwardzić drogę gminną w Mątowach Małych płytami typu yomb.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że czeka na przyjazd dyrektora Energii i na spotkaniu wymienione kwestie zostaną omówione. Na kolejnym spotkaniu będzie omawiany budżet na 2017 r. W sprawie zakupu szczepionki poinformował, że na ten cel trzeba znaleźć środki finansowe. W temacie dróg zaproponował aby na to zadanie zarezerwować środki finansowe z funduszu sołeckiego.

Radna Pani Mariola Gęsiarz stwierdziła, że środki finansowe funduszy sołeckich są zbyt małe na realizację zadania remontu dróg, a mieszkańcy na zebraniach wysuwają inne priorytety. Ponadto poprosiła o informację w sprawie dokończenia drogi gminnej Bystrze - Kończewice.

Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o podjęcie działań w remoncie drogi do Fundacji Przyszań w Pogorzalej Wsi. Do tego ośrodka nie chcą przyjeżdżać karetki pogotowia ze względu na stan drogi.

Radny Pan Wiesław Mitlewski zwrócił się z pytaniem, czy przed remontem drogi koło bloku nr 15 będzie naprawiony ciąg kanalizacyjny.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że przed wykonaniem drogi konieczne będzie znalezienie środków finansowych na wykonanie remontu sieci kanalizacyjnej.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił wójta gminy aby poinformował o spotkaniu z dyrektorem Energii celem uczestnictwa w rozmowach.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że dnia 3 listopada odbędzie się komisja wspólna Rady Gminy, a sesja planowana jest na 14 listopada br.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

/-/ Dominika Wróbel